P. S. Powyższy artykuł był przeznaczony do druku, zanim Najprzew. X. Arcypasterz rzecz tę rozstrzygnął. Na ostatniej kongregacji XX. Dziekanów w Gnieźnie stanowczą swą wolę, by księża dobrowolnie inspektoratu nie składali, wyraził, a tak wszelkie przeciwne racyje miejsca już mieć nie mogą.

## Casus conscientiae.

Cas. LI. Confessarius audiens mulierculam quandam se unice accusantem divinis non consensisse inspirationibus, illam absolvit. Q. An bene, vel male se gesserit?

Cas. LII. Sacerdos, postquam Hostiam consecravit, meminit, se non consecrasse Hostiam pro solemnibus Processione ad Vesperas habenda, nec alium esse sacerdotem Sacra facturum; quare Hostiam consecratam in Sacratio reponit, et ex praeconsecratis particulis unam extrahit sumendam, et sumit. Q. An bene se gesserit?

Cas. LIII. Titius furatus est equum viri nobilis perdivitis, illumque sex annorum spatio locavit. Q. An etiam totum locationis pretium, detractis tamen necessariis expensis, restituere teneatur?

Cas. LIV. Cum nobilis ruri moraretur, ei nascitur

infans, quem vult in Baptismo nominari Sfortiam. At renuit Parochus, dicens non esse imponendum abluendo unda salutari nomen hominis in Sanctorum catalogum non relati; cui rationi acquiescere nolente infantis patre, Parochus de facto puerum nomine Petri insignivit. Q. An sit laudandus Parochus?

Cas. LV. Titius, cum plurima damna ob calumniam a Petro illi appositam pati coactus fuerit, deliberate et advertenter in haec verba prorupit: Crederem, Deum non esse justum, si Petrum calumbiatorem non puniret. Q. An possit absolvi a simplici Confessario?

Cas. LVI. Infirmatur ad mortem puer, de quo, licet ad annos discretionis pervenerit, dubitatur, an sufficienter Eucharistiae Sacramentum ab aliis cibis discernat. Q. An tali puero possit et teneatur Parochus Eucharistiam ministrare?

Cas. LVII. Titus maledicus adeo graviter de Francisca paupere detraxit, ut Petrus, qui pro illius sustentatione solitus erat eleemosynas elargiri, has deinceps illi non erogaverit. Q. Ad quid Titus teneatur?

Cas. LVIII. Franciscus, ad sibi compensandum, quod et juste ei debebatur, et alia via habere non poterat, quam clam, quod suum erat. accipiendo, violenter domum debitoris aperuit, et extracto, quod ad sui compensationem satis erat, ostium reliquit apertum, unde latrones ingressi plura inde surripuerunt. Q. An teneatur damnum per latrones illatum reparare?

Cas. LIX. Petrus dedit mandatum Cajo, ut furaretur centum Sempronio, praevidens, Cajum, data comoditate, plus quam centum fuisse accepturum. Furatus est Cajus nedum centum, sed bis centum, illaque consumpsit, et impotens est ad restitutionem; dubitat modo Petrus, an teneatur restituere bis centum? Q. Dubii solutio.